
Tavasszal újjászületik az élet. Ahogy vi-
lágosodnak a reggelek, hosszabbodnak 
a napok, úgy ébred fel újra a természet 
is téli álmából. 

A tavasz érkezése ünnep, melyben 
ott van az újjászületés,- minden újjá-
születése. Legyen szó egy kis hóvirág-
ról, egy rügyet hajtó gyümölcsfáról, de 
akár az emberek lelkéről is, minden új 
ruhába öltözik, minden újjászületik.

A tavaszt könnyű felfedezni, csak 
észre kell venni az aprócska üzenete-
it, a napsugarak játékát és a törékeny 
virágszirmok légiességét. Ha sétálni 
indulunk a simogató napsütésben, és 
szétnézünk, tavaszi virágok kezdik be-
borítani körülöttünk a tájat. Rügyez-
nek a bokrok, a fák, van, amelyik már 
virágba is borult. A kertekben, a réte-
ken a friss föld illata és a rovarok tánca 
lengi be a langyos levegőt. A kikelet 

a madarak érkezését is jelzi, létükkel 
egyre hangosabb csiripelés hallatszik. 
Hamarosan élet tölti be a kémények 
fészkeit, ereszek alját, visszaérkeznek 
hozzánk a gólyák, fecskék. A nap su-
garai mosolyt csalnak az arcunkra, és 
hívogató jelei csalogatnak mindenkit a 
természetbe. Ahogy a napok hosszab-
bodnak, egyre több időt tölthetünk a 
szabad levegőn. Az utcák, a terek, ját-
szóterek vidám gyermekek kacajával 
telnek meg. A hetek gyorsan múlnak.

A böjt idejében járunk, és várjuk 
az ünnep eljöttét. Húsvétra gondolva 
eszünkbe jut sok olyan dolog, ami kö-
tődik az ünnephez. A tavasz, a feltáma-
dás, a barka, a 40 napos böjt vége, a 

finom sonka és a kalács, a piros tojás, a 
locsolók, a bárány és a hal. Gyermeke-
ink csillogó szeme, ahogy az előre elké-
szített „nyúlfészekbe ” várják izgatottan 
a csokoládét, az ajándékot. Minden év-
ben boldogság látni, ahogy a gyerekek 
készülnek az ünnepre, verset tanulnak, 
és locsolni indulnak. Így van ez nálunk 
is a bölcsődében. Készülnek a gyerme-
keink a húsvétra, a nyuszi érkezésére.

Kedves Répcelakiak!
Kívánok a magam, és munkatársa-

im nevében kellemes tavaszi várako-
zást, és meghitt húsvéti ünnepeket!

 
Szabóné Németh Zsuzsanna

 Intézményvezető

Tartalom:

„Tavasszal mindig arra gondolok,
hogy a fűszálak milyen boldogok:
újjászületnek, és a bogarak,
azok is mindig újra zsonganak,
a madárdal is mindig ugyanaz,
újjáteremti őket a tavasz.”

Várnai Zseni:
Csodák csodája
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2 RÉPCELAKI Hírmondó

2023-ban a sok bizonytalanság miatt 
a fő célkitűzés a kötelező feladatok 
maradéktalan, az eddigi szintet meg-
őrző ellátása. Biztosítani a város mű-
ködőképességét, és elérni azt, hogy a 
településen élők a lehető legkevesebbet 
érezzék a hétköznapjaikban, hogy az 
önkormányzat lehetőségei kisebbek az 
elmúlt években megszokottnál.

A 15-20% közé tehető infláció, 
a többszörösére emelkedett energia 
árak a kiadási oldalt nagyságrendileg 
írták és írják át. A kiadások és bevé-
telek folyamatos monitoringozásával, 
a költségvetés félévi részletes átvizsgá-
lásával reményeim szerint kellő időben 
tudunk reagálni akár a kedvezőtlen, 
akár a kedvező folyamatokra.

Répcelak város 2023-ban közel 2 
milliárd forintból gazdálkodhat. Eb-
ből 857 millió Ft pályázati forrás, a 
fennmaradó összegből kell biztosítani a 
város működtetését (oktatás, egészség-
ügy, kultúra, sport, városüzemeltetés, 
önkormányzati hivatal működtetése), 
a saját erős felújításokat, a beruházáso-
kat, és kellő tartalékot kell képezni a 
2024-es év biztonságos működéséhez. 
Továbbra sem tervezünk hitelfelvételt 
vagy új adók bevezetését. Az idei évben 
a már ismertetett okok miatt kevesebb 

pénz jut saját erős felújításokra, beru-
házásokra.

Amit biztosan meg fogunk építeni 
az a Petőfi utcában a múzeum és a tűz-
oltóság közötti járda-kerékpárút szaka-
szának teljes átépítése, szükségessé váló 
karbantartások, kátyúzások elvégzése 
a város egész területén. Kisebb összegű 
energetikai beruházások, fásítási prog-
ram folytatása (pályázattal is).

A költségvetés féléves felülvizsgála-
ta után, ha a helyzet kedvezőbb lesz a 
tervezetnél, akkor lehet más területe-
ken is fejleszteni (tervek vannak).

Amint azt már többször is elmond-
tam, az intézmények, egyesületek, egy-
házak, civil szervezetek működésénél a 
szinten tartást céloztuk meg, a szociá-
lisan rászorultakon, időseken és gyere-
keken pedig a felmerült szükségletük 
szerint, ha kell „erőn felül” is gondos-
kodni fogunk.

2023-ban indul az elmúlt évtizedek 
legnagyobb közlekedésfejlesztési be-
ruházása. Az EU-s pályázati forrásból 
megvalósuló 600 millió Ft összértékű 
fejlesztés, a Vízmű utca teljes szakaszán 
járdaépítés, a Bartók Béla utca Petőfi 
utcától indulva Nick felé vezető szaka-
szának teljes átépítése (járda, út, kerék-
párút) és a Csánigi utca- József Attila út 

összekötése a sportcsarnok mögötti te-
rület teljes rehabilitációja (parkolókkal, 
fitneszparkkal, elektromos autótöltő 
állomással). A tervek számos lakossági 
egyeztetés után kerültek véglegesítés-
re. Egy ilyen nagyon sok embert érin-
tő beruházás természetesen jár egyéni 
érdekek sérelmével is, amelyeket igye-
keztünk orvosolni, és abban remény-
kedem, ha elkészül, az a város lakóinak 
megelégedésével találkozik majd.

Már a költségvetés elfogadása után 
kaptuk a jó hírt, hogy az energetikai 
beruházásokra beadott pályázatunk 
sikeres volt, melynek köszönhetően 
a művelődési ház, illetve az iskolai 
tornaterem energetikai felújítása is 
megvalósulhat (276 millió Ft). Mind-
kettőre nagy szükség van, hiszen, ha 
megvalósul, 10 milliós nagyságrendű 
megtakarítást érhetünk el éves szinten.

Kedves Répcelakiak!
A város képviselő-testülete hosszú 

és alapos egyeztetés után fogadta el a 
költségvetést. Arra kérem a lakosságot, 
hogy aktívan működjön közre és segít-
sen annak maradéktalan végrehajtásá-
ban. Kérem ezt az intézményeinktől, 
egyesületeinktől, egyházainktól, civil 
szerveződéseinktől. Valamennyiünk 
közös érdeke, hogy mi itt 2600-an 
egymást segítve, néha egy kicsit több 
áldozatot is vállalva éljük túl ezt a ne-
héznek ígérkező évet.

Éljen Répcelak!
Tisztelettel és barátsággal:

Szabó József
polgármester

KIHÍVÁSOK–VÁLASZOK – 2023.
Minden költségvetés készítése alapvetően értékválasztás is. A nagyon fon-
tos, fontos, kicsit fontos és nem fontos kérdésekre adott válaszok számok-
kal történő „megfogalmazása”. Azok a jó évek, amikor a nagyon fontos 
(kötelező) feladatokra fordított költségvetési kereten túl jelentős összeg 
marad a „szabadon” felhasználható dolgokra.

Répcelak Város Képviselő-testülete nevében
minden kedves répcelakinak 

kellemes húsvéti ünnepeket kívánok!
Szabó József polgármester



A Hírmondó decemberi számában 
bővebben taglaltam a projekt legmeg-
határozóbb elemét, a József Attila utca 
és a Csánigi utca összekötését, ahol az 
alapvető cél az, hogy a rendelkezés-
re álló közterületen egy kényelmesen 
használható közutat alakítsunk ki a 
lehetőséghez mérten a legtöbb funkci-
óval. Parkolókat építünk (mozgáskor-
látozott és elektromos autótöltővel el-
látott parkolókat), amelyek az iskolát, a 
sportcsarnokot is kiszolgálják, kétolda-
li autóbuszöblöt, buszvárót és buszpar-
kolót, járdát és gyalogátkelőt, illetve az 
iskola kerítését újítjuk fel és, a fitnesz 
parkot bővítjük. 

Most a leglátványosabb és legmeg-
osztóbb változást, a Bartók Béla utca 
déli szakasz átépítésének (lámpás ke-
reszteződéstől Nick irányába) főbb ele-
meit ismertetem. 

Eredetileg a célunk a teljes közte-
rületi szélesség kihasználása, szükség 
szerinti átalakítása mellett az útsza-
kaszon kétoldali egyirányú gyalog- és 
kerékpárút építése volt, de utca lakó-
ival történt többszöri egyeztetés so-
rán arra jutottunk, hogy a hely szűke 
miatt kényelmesebb lesz csak a páros 

oldalon járdát építeni. A zárt csapa-
dékvízelvezető és szikkasztó rendszer 
kiépítése teszi majd lehetővé a járda és 
kerékpárút építésének megvalósítható-
ságát. Egyébként már régi vágya volt a 
lakóknak, hogy eltüntessük az utcából 
a nehezen karbantartható mély vízel-
vezető árkokat.  

Az utca páratlan oldalán az Invi-
tel Zrt. tulajdonában lévő oszlopokat 
kiváltjuk, földkábeles kialakítású lesz, 
de az átellenes oldalon sajnos az E.ON 
oszlopok megmaradnak, mert arra 
már nem futja a megnyert pénzügyi 
keretből.

Az úttest szélessége 6,00 – 6,50 
m-re növekszik, amely a mostani szé-
lességnél nagyobb, amire szükség is 
van, mivel az úttestet mellett kiemelt 
szegély épül. Az utcában a közterüle-
ti parkolásra a kiemelt szegélyek miatt 
nem lesz lehetőség, ezért a vízmű előt-
ti szakaszon parkolókat alakítunk ki, 
illetve a Millenniumi emlékparkban 
a projekt megvalósítását követően az 
önkormányzat saját forrás bevonásával 
parkolási lehetőséget fog biztosítani. 

További változás, hogy az utca pá-
ros oldalán, a Margaréta Panzió mellet-

ti buszöböl áthelyezésre kerül a Millen-
niumi emlékpark elé. 

A projekt megvalósítása során az 
önkormányzat igyekszik az utcában 
lakók érdekeit szem előtt tartani, és 
már a tervezés során figyelembe venni 
azokat, de tudomásul kell venni, hogy 
a Bartók Béla utca gyűjtő út, összekö-
tő út és nem utolsó sorban közterület, 
és mint olyan, a köz érdekét szolgálja. 
Tehát az önkormányzatnak a rekonst-
rukciós munka során figyelemmel kell 
lennie arra is, hogy a fejlesztés a telepü-
lés egészének érdekeit szolgálja.

Nagy és nehéz út előtt állunk még, 
sok türelmet és megértést kérek a la-
kóktól, de bízom abban, hogy a fejlesz-
tés által ismét egy kicsit szebbé és él-
hetőbbé varázsoljuk településünket, és 
mindenki megtalálja benne a számára 
is hasznos lehetőségeket. 

Ne féljünk változtatni, mert „semmi 
sem állandó, csak a változás maga”.

(Hérakleitosz)
Mérgesné Stampf Ildikó

Városfejlesztési osztályvezető 
Helyesbítés! Előző számban az „El-

kezdődött Répcelak legnagyobb köz-
úti beruházásának tervezési munkája” 
című cikkemben tévesen neveztem a 
József Attila utca rövid szakaszáról nyí-
ló kis közt „Szurki köz” néven. Ez úton 
kérek elnézést tudatlanságomért attól, 
akit ez kellemetlenül érint. 

Mérgesné Stampf Ildikó

FOLYTATÓDIK RÉPCELAK LEGNAGYOBB  
KÖZÚTI BERUHÁZÁSÁNAK TERVEZÉSI MUNKÁJA

Tájékoztatom Répcelak város lakosságát, hogy a 600 000 000 Ft összkölt-
ségű TOP_PLUSZ-1.2.1-21-VS1-2022-00032 számú, Élhető Répcelak 
című önkormányzati projektünk tervezési munkái nagy erőkkel folyta-
tódnak.
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Ezzel a Mandinka szólásmondással 
köszöntötte a Vas Vármegyei Civil 
Közösségi Szolgáltató Központ a civil 
szervezeteket, és kérte, hogy február 
1-re, a civilek napjára küldjünk élet-
képeket, hogy ezekkel a fotókkal is 
érzékeltetni lehessen a civil közösségek 
sokszínű, értékteremtő tevékenységét. 
A Civil életképek Vas megyében című 
fotókiállítást több, mint 37 ezren te-
kintették meg, köztük a Nyitott Tér 
KK Egyesület két fotóját is. (Ümmögő 
Néptáncegyüttes táncházi programja, 
és szabadegyetemi előadás Tóth Csaba 
festőművésszel) Ez úton is KÖSZÖ-
NÖM Varga Ákos, Kéri András és a 
Répe Tv munkatársainak munkáját, 
akik rendszeresen képi dokumentációt 
készítenek tevékenységünkről.

A 2023. évi terveink szerint tovább 
folytatódnak a szabadegyetemi, irodal-

mi előadások, a képzőművészeti kiállí-
tások, élőzenei programok, és lesznek 
színházi előadások gyerekeknek, felnőt-
teknek. Arra törekedtünk, hogy olyan 
előadókat, művészeket kérjünk fel, akik 
sokak érdeklődését felkelthetik, érde-
kes, értékes programot ígérnek.

Néhány rendezvényünk már meg-
valósult, kellemes élményekkel gazda-
godtunk. Nekünk, szervezőknek meg-
erősítés, munkánk elismerését mutatta 
az érdeklődők nagy száma.

Örömmel vettük, hogy -a közel há-
rom hónapos „kényszer”szünet után- 
január 25-én a magyar kultúra napja 
ünneplésére küldhettünk meghívókat. 
A kultúra olyan „termék”, amit minél 
többen „fogyasztanak” annál jobban 
gazdagodik. Méltóképpen emlékez-
tünk meg a Himnusz születésének 200. 
évfordulójáról, az ünnepi köszöntővel, 

és műsorral. A közönség ízelítőt kapott 
sokszínű kultúránk néhány szeletéből: 
irodalomból, zenéből, népművészet-
ből. Rendhagyó módon a Himnuszt 
Meleghné Szanyi Veronika szavala-
tában hallhattuk, a 110 éve született 
Weöres Sándor verseit szavalta Szabó 
Janka, Tatay Sándor répcelaki élménye-
it megörökítő Zsákszúrcsap című ön-
életrajzi írását olvasta fel Csorba Bence, 
színpadra lépett az Ümmögő együttes 
néptánccal és népdalcsokorral, kedvelt 
operett- és operadallamokat énekelt 
Császár Sándor magánénekes Adorján 
Csilla zongorakíséretével, és befejezésül 
Nagy Ferencné szavalta el a Szózatot. A 
teltházas ünnepi műsor után Répcelak 
egyetlen irodalmi emlékhelyén, Tatay 
Sándor emléktáblájánál a tisztelet jelét, 
babérkoszorút helyeztünk el.

Szabadegyetemi programsoroza-
tunkban Feiszt Györg nyugalmazott 
levéltáros Dívák és bonvivánok – vasi 
származású színészek című előadására 
hívtuk a kultúrát kedvelőket. Sok ér-
deklődőt vonzott az érdekes téma és a 
már ismert, nagy tudású előadó. 

A galériában a 185. kiállítás meg-
nyitására került sor. Szendiszűcs István 
szombathelyi képzőművész 

„Sok kis ember sok kis helyen, miközben sok kis dolgot megtesz, megvál-
zoztatja a világ arcát.”

NYITOTT TÉR KÖZHASZNÚ 
KULTURÁLIS EGYESÜLET

A klímastratégia projekt keretében 
megvalósult beruházás során az állo-
máson többféle mérőműszer került 
telepítésre, többek közt szélirány és 
sebesség érzékelő; csapadékmennyi-
ség-mérő; UV-B sugárzásmérő; kombi-
nált hőmérséklet-, páratartalom-, lég-
nyomás-érzékelő szonda és barométer. 

A mérőállomás beépített GMS/
GPRS modemmel is rendelkezik, a 
mért adatokat FTP alapú átvitellel to-
vábbítja az állomás szerverére. A gyár-

tó által üzemletetett honlapon bárki 
megtekintheti az állomás aktuális álla-
potadatait, az elemi méréseket, továb-
bá statisztikákat is találni, valamint a 
mérőeszközökhöz készült kézikönyvek 
itt érhetők el a http://met.boreas2.hu/
repcelak/ webcímen.

Az idei évtől lehetőség adódott Ma-
gyarország egyik legismertebb időjárás-
sal foglalkozó oldalán, az Időkép felü-
letén való megjelenítésre is. Az Időkép 
főoldalán járva a Közösség menüben az 
Automaták bejegyzést kell kiválasztani, 
és máris megtekinthetők az oldalon re-
gisztrált hazai mérőállomások, köztük 
a répcelaki is a https://www.idokep.
hu/automata/repcelakonkormanyzat 
webcímen. 

A legördülő menüben ki kell válasz-
tani Répcelak (repcelakonkormanyzat) 
várost, és azonnal láthatóvá válnak az 
állomásunk által mért hőmérséklet, pá-
ratartalom, széllökés és szélirány ada-
tok grafikonos formában. 

Fontos megjegyezni, hogy az Idő-
kép mobilos applikációján nem érhe-
tők el az automaták adatai. Mobiltele-
fonon is az Időkép fenti webcímét kell 
beírni, hogy a répcelaki mérőállomás 
adatait nézni tudjuk. Az oldal betöltése 
után a Menüben hasonlóan a Közösség 
fület, azon belül az Automatákat kell 
kiválasztani, és máris láthatóvá válnak 
a grafikonok.

Molnár Krisztián

ONLINE IS ELÉRHETÔK A RÉPCELAKI  
AUTOMATA METEOROLÓGIAI ÁLLOMÁS MÉRÉSEI

2020-ban került létesítésre az 
Arany János utcai Egészségház 
mögött a város automata meteo-
rológia mérőállomása.
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Az elmúlt évben is több alkalommal 
sikeresen képviseltük Répcelak váro-
sunkat és Nyitott Tér Egyesületün-
ket. 

Örömmel és izgalommal vártuk 
áprilisban a hagyományos Pártolói 

estünk eljövetelét. Újonnan tanult, 
Vas megyei táncokból összeállított ko-
reográfiával is készültünk az alkalomra. 
A szép számú közönséget egy kis ven-
déglátással fogadtuk. A jó hangulatú 
este színpadi műsorral, közös énekta-
nulással, táncházzal, és személyes be-
szélgetésekkel telt.

A továbbiakban szerepeltünk Sop-
ronban és a környező települések ren-
dezvényein.

Bár kis létszámban, de részt vet-

tünk Körmenden, a Csoóri Sándor 
Népművészeti Fesztiválon. 

Itt, és a Kárpát-medence több 
pontján, egységesen és egy időben egy-
forma koreográfiát táncoltunk amatőr 
és profi népzenét-néptáncot szerető 
emberekkel. Kifejezve ezzel elkötele-
zettségünket hagyományaink szépsége-
inek megtartásában. 

Részt vettünk a helyi rendezvénye-
ken is, táncházi és színpadi szerepléssel. 

Megjelenéseink nem csak 

Kedves Olvasó! 
Szeretnék megosztani Önök-
kel néhány információt az  
ÜMMÖGŐ Néptáncegyüttesről.

ÜMMÖGÕ NÉPTÁNCEGYÜTTES HÍREI

alkotásait láthatjuk március 
31-ig. Ő az a művész, akivel néhány 
éve Boros Ferenc filmjében megismer-
kedhettünk. A kiállítást a répcelaki 
kötődésű Balaicz Varga Nárcisz esztéta 
nyitotta meg. Folytatódik az előtérben 
a képzőművészeti tagozatos tanulók 
alkotásainak bemutatása, ezúttal Csu-
por Lola 6. osztályos tanuló munkáiból 
válogatott Jagadics Mónika tanárnő. A 
műsorban Bob Dylan és Rolling Stones 

dalokat gitározott Fülöp Róbert, ami-
vel kellemes meglepetést szereztünk a 
képzőművésznek.

Tevékenységünk legfőbb finan-
szírozója továbbra is Répcelak Város 
Önkormányzata, és kihasználunk pá-
lyázati lehetőségeket is a programok 
megvalósításához.

Az aktuális eseményeinkről a Répce 
tv-ben, a honlapunkon, a facebookon 
(https://www.facebook.com/nytkk), 

időnként a Vas Népe napilapból tájéko-
zódhatnak, és meghívókat is küldünk.

Répcelak Város Önkormányzatá-
nak, a Művelődési Ház és Könyvtár 
munkatársainak, egyesületünk tagsá-
gának, minden támogatónknak, ren-
dezvényeink látogatóinak köszönjük a 
bizalmat, a támogatást! 

Tisztelettel, szeretettel várunk to-
vábbra is mindenkit rendezvényeinkre, 
kulturális, közösségi élményre!

Sajnos, nem tehetem le a tollat az újságcikk megírása, az 
elköszönés után. Most értesültem egy döbbenetes, szinte 
felfoghatatlan hírről.

Dr. Bokányi Péter irodalomtörténész tragikus váratlan-
sággal elhunyt.

A Péter iránti tisztelet, a megbecsülés, a köszönet hang-
ja arra ösztönöz, hogy tovább fűzzem gondolataimat, bár-
milyen nehéz is szavakat találni.

Péter, aki ezer szállal kötődött Répcelakhoz, nincs töb-
bé. Akit nemcsak a gyökerei, a szerető családja, a gyer-
mek-, és ifjúkori emlékei hívogattak haza, hanem Répce-
lakért, az itt élő emberekért való tenniakarás is természetes 
volt számára. 

Alapításától kezdve szakmai hozzáértésével önzetlenül 
támogatta a Nyitott Tér K K Egyesület munkáját, meg-
alapozta az egyesület jó hírnevét. A Szabadegyetemi és az 
Irodalmunk gyöngyszemei programokon maradandó él-
ményeket adott értékes, érdekes, színvonalas előadásaival, 
nívós író- olvasó találkozók, könyvbemulatók szervezésé-
vel. A költők, írók életéről, műveikről szóló útmutatásai, 
múltunk, értékeink iránti tisztelete, példamutató, válasz-
tékos kifejezésmódja, megjelenése, szerényen kedves stílu-
sa maradandó emlékként él bennünk.

A Répcelakért Közhasznú Egyesület irodalmi emlék-
helyekre szervezett kirándulásait évekig Péter vezette. Így 

szereztünk élményeket, emlékeket és ismereteket pl. Petőfi 
Sándor ostffyasszonyfai nyaralásáról, ifjúkori barátsága-
iról, a csöngei templom egyik padjába való bevéséséről, 
Weöres Sándor költészetéről, csöngei emlékházáról, a 
Nagy László-i költészet eszményeiről Iszkázon, a költő 
szülőházánál, Berzsenyi Dániel, „a niklai remete” életéről, 
alkotásairól, az Egyházashetyén lévő szülőháza meglátoga-
tásakor ………..de a németújvári Liszt Ferenc emkékház 
látogatása, és Péter szeretett lakhelyének, Kőszeg városnak 
bemutatása is túlszárnyalta a legképzettebb idegenvezetőt.

A Répcelakhoz is kötődő Kossuth-díjas Tatay Sándor 
író 100. születésnapja alkalmából rendezett emlékün-
nepség megszervezését, irodalmi emléktábla elhelyezését 
a fáradhatatlanul tevékenykedő irodalomtörténésznek is 
köszönhetjük. Aktívan közreműködött Répcelak város 
monográtiájának elkészítésében.

Dr. Bokányi Péterrel Répcelakon az utolsó közösségi 
élményünk, emlékünk a „…végtére hazatérek…” Vas me-
gye irodalmi emlékei című könyvének bemutatója volt.

Kedves Péter! Köszönjük, hogy a mi kis közösségünk-
nek is sugallhattad, hogy a múltat megőrizni érdemes, az 
irodalom igenis segíthet élni! Könyveidben, írásaidban, 
emlékeinkben, szívünk melegében élsz tovább, örökre be-
írtad neved Répcelak kulturális életének történetébe.

Mészáros Imréné a Nyitott Tér KK Egyesület elnöke
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fellépésekből állnak. Egyre 
gyakrabban kérnek fel minket nyári 
gyerektáborokba és más rendezvények-
re. 

Ilyen többek között a májusfa- ki-
táncolás és a farsang farka. 

Ezeken az alkalmakon beszélünk 
a népi kultúráról, a néptáncról és ha-
gyományainkról. Tartunk egy kis tánc-
bemutatót, megénekeltetjük, és tán-

coltatjuk a táborozókat, a közönséget, 
vagy éppen a szép korú közönséget. 

Októberben sikeresen rendeztük 
meg a Múlt – Jelen - Jövő című estün-
ket, amelyről az előző Répcelaki Hír-
mondóban már történt említés.

Örömmel tapasztaltuk meg fellépé-
seink során a sokszínű közönség elis-
merő szavait és kedvességét.

Kis létszámú csapatunk, munka és 

család mellett ténykedve találta meg 
egymásban a barátság és a személyes 
együttlét varázsát. 

Lehetőség szerint heti egy alkalom-
mal tudunk próbálni, így készülve az 
aktuális fellépésekre.

Szeretnénk a jövőben is örömet 
szerezni a közönségünknek és magunk 
számára is.

 Baranyai Tibor

1. Számviteli beszámoló
Az alapítvány 2021. december 31-i
záró egyenlege: 819.234 Ft
Bevételek összesen 2022-ben: 5.652.534 Ft
Kiadások összesen 2022-ban: 5.655.279 Ft
Záró egyenleg 2022. december 31-én: 816.489 Ft
1.1. Bevételek:
Répcelak Város Önkormányzatának
támogatása:  5.000.000 Ft 
APEH SZJA 1%-ának jóváírása:  423.134 Ft 
Magánszemélyek támogatása  60.000 Ft 
Magánszemély támogatása 10.000Ft
VJS Transz Kft. támogatás 100.000 Ft
Befizetés próbafelvételire 59.400 Ft 
Összesen: 5.652.534 Ft 
1.2. Kiadások:
- Beltéri ajtók cseréje az A 
épületrész folyosóin 3.686.750 Ft
- Fém folyosói szekrények cseréje 
a B épület földszintjén  1.289.787 Ft
- 4 db lapozható zöld tábla 
a 3. és 4. évfolyamosoknak:  464.047 Ft 
- Próbafelvételi díja:  59.400 Ft
- Renovó Kft.  35.585 Ft
- GROX Kft.  7.960 Ft
- Kidologik Kft. játékok - alprogramra  69.952 Ft
- Számlavezetési költségek:  41.798 Ft
Összesen:  5.655.279 Ft
2. Az alapítvány célszerinti tevékenységére vonatkozó 

beszámoló
Az Egészséges Gyermekeinkért Alapítvány célja, hogy 

ösztönözze az embereket, azok csoportjait, közösségeit, a 
jogi és nem jogi személyeket a répcelaki általános iskolában 
tanuló gyermekek testi és lelki egészségének megőrzésére, tá-
mogassa az ezzel összefüggő kezdeményezéseket.

2.1. A költségvetési támogatás felhasználása
Alapítványunk célszerinti tevékenységei közül a kuratóri-

um 2022-ben is az egészségmegőrzésre, a jobb és szebb tanu-
lói környezet biztosítására helyezte a hangsúlyt.

Répcelak Város Önkormányzatának támogatásával, sike-
rült kicserélni az A épületrész földszinti és emeleti kiszolgáló 
helyiségek ajtajait, illetve a B épületrész folyosói szekrényeit 
fém öltözőszekrényekre. A 2022. évi SZJA 1% felajánlások-
nak köszönhetően módunkban állt a harmadikos és negye-
dikes osztálytermekbe mágnesezett, kerámiafelületű, meg-
felelő vonalazással ellátott lapozható táblákat vásárolnunk. 
Ezen túl az egyéb támogatásoknak köszönhetően fejlesztő 
játékokat tudtunk venni az alprogrami foglalkozásokra.

2.2. Az Egészséges Gyermekeinkért Alapítvány ingó va-
gyonnal rendelkezik, a megvásárolt nagy értékű eszközöket 
leltárba vettük, de mindet az iskola tanulóinak, pedagógusa-
inak adtunk át használatra. 

Központi költségvetési szervtől, elkülönített állami pénza-
lapból, települési önkormányzatok társulásától, kisebbségi te-
lepülési önkormányzattól, egészségbiztosítási önkormányzat-
tól és mindezek szerveitől nem kapott támogatást. 

A kuratórium tagjai az alapító okirat szerint díjazás nél-
kül látják el feladatukat. 

3. Az Egészséges Gyermekeinkért Alapítvány működé-
séről és a kuratórium tevékenységéről szóló beszámoló.

Mint minden évben, így 2023-ban is elkészítettük ala-
pítványunk közhasznúsági beszámolóját, melyet elfogadása 
után ismertettünk a szülőkkel, közzétesszük újságban. A szü-
lőknek szülői értekezleten és online formában megköszön-
tük a támogatást, illetve tájékoztatást adtunk az Alapítvány 
2022-ben végzett tevékenységéről.

A helyi tv-ben kérjük a lakosságot, támogassák alapítvá-
nyunkat adójuk 1 %-val. Alapítványunk céljainak megva-
lósulása érdekében sok ember közös összefogással tevékeny-
kedett. 

Alapítványunk kuratóriuma köszönetét fejezi ki támoga-
tóinak, mindenkinek, aki munkájával, anyagi támogatásával 
segítette céljaink megvalósítását.

 Őri-Farkas Anikó
 Kuratóriumi elnök

Egészséges Gyermekeinkért Alapítvány
Répcelak, József A. u. 32.
Adószáma:18885259-1-18 
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Ilyenkor még csak a legelszántabb hor-
gászok látogatják vizeinket. Egyesü-
letünk január 22-én tartotta 2022-es 
évzáró közgyűlését. A napirendi pon-
toknak megfelelően a tagság tájékoz-
tatást kapott az elvégzett fejlesztésekről 
és hal telepítésekről, a közösen megol-

dandó problémákról, mint például a 
szemetelés, és a jövőbeli tervekről is be-
széltünk. Az egyesület pénzügyi hely-
zetéről is tájékoztatást kaptak a horgá-
szok. A tavaink partjainak rendbetétele 
is erre az időszakra esik. A Csánigi-ta-
von a nagyon magas vízállás és az eny-
he tél miatt a nád vágását sajnos nem 
tudtuk elvégezni. A Csánigi-tó nál a 
horgászhelyek rendbetételét a magas 
vízállás megszűnése után tudjuk elvé-
gezni.  A Répcelaki-tó partján a partról 
elérhető nádat levágtuk. A viharos szél 

megbontotta a félszigeten elhelyezett 
kiülő tetejét, ennek a helyreállítása is 
megtörtént. Az elmúlt évekhez hason-
lóan az iskolai szakkörös gyerekekkel 
neveztünk a XVIII. Vasi Vizeken Isko-
lai Horgászvetélkedőre két négyfős csa-
pattal. Lelkesen készülünk a feladatok 
megoldására a szakkörökön. A HU-
NOP-os pályázaton oktató anyago-
kat és horgászfelszereléseket nyertünk 
a szakkörösök részére a Sporthorgász 
Egyesületek Vas Megyei Szövetsége tá-
mogatásával. Várjuk a jó időt, addig is 
jó készülődést minden horgásztársnak.

Kádi Attila 
elnök

VÁRJUK A JÓ IDÔT
A Répcelak Városi Bányász Hor-
gász Egyesületnél a téli időszak 
felkészülés az igazi horgászsze-
zonra. 

RÉPCELAKI TÛZOLTÓSÁG HÍREI

–  a tűzoltóság személyi állományának 
megőrzése;

–  megfelelő felkészültségű önkéntesek 
beépítése a rendszerünkbe, mely ál-
tal a biztosított az utánpótlás kine-
velése;

–  a szakmai tudás gyarapítása, a be-
avatkozások szakszerűségének to-
vábbi javítása;

–  feladatot jelent még kiemelt figye-
lemmel és gondossággal a tűzoltó 
technika, a tűzoltólaktanya állag-
megóvása és folyamatos karbantar-
tása, felújítása;

–  a műszaki mentési-tűzvédelmi fel-
adatok minél szélesebb megismerte-
tése Répcelak és a környező telepü-
lések lakosságával.

–  Fontosnak tartjuk még, hogy a gye-
rekek már fiatal korukban megis-
merkedjenek a munkánkkal, mert 
így játékos keretek között elsajátít-
hatják az alapvető tűzoltó „fogáso-
kat”. Ezért is tartunk minden pén-
teken tűzoltó szakkört az általános 
iskolásoknak, valamint már két 
alkalommal megrendeztük a nyári 
tűzoltótábort is.

–  Utoljára, de nem utolsósorban a 

különböző rendezvényeinkkel a kör-
nyékbeli tűzoltó egyesületekkel és a 
lakossággal való jó kapcsolatunkat 
erősíteni, szorosabbá tenni, az eddig 
kialakított bizalmukat megőrizni.

Az évindításon túl azért kicsit em-
lékezzünk vissza az elmúlt év utolsó 
hónapjára, amikor a következő fontos 
rendezvények, ünnepségek történtek a 
tűzoltóság életében:

–  2022. december 11-én immár ha-
gyományőrzően laktanyánkba tűzol-
tóautóval, fényjelzéssel megérkezett 
a Mikulás a „kedves” krampusszal. 
Megajándékozta az ifjú lánglovago-
kat és a felnőtt tűzoltóink gyerme-
keit, akik Mikulás- és karácsonyi 
énekek, versek kíséretében vették át 
a Mikulás-csomagokat, majd az est 
további részében játék, beszélgetés, 
sütizés és teázás következett.

–  2022. december 18-án a város töb-
bi civil szervezetével közösen ka-
rácsonyváró ünnepségre, adventi 
gyertyagyújtásra vártuk a helyi la-
kosságot. A rendezvény sikeres lebo-
nyolításához sátorállítással és forralt 

bor és forró tea kínálásával járultunk 
hozzá.

2023. évi évindítás:
–  2023. február 4-én sikeres záró-

vizsgával ért véget a Vas Vármegyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság és a 
Vas Megyei Szent Flórián Tűzoltó 
és Polgári Védelmi Szövetség közös 
szervezésében lebonyolított 144 órás 
Tűzoltásvezető II. tanfolyam. Ezen 
alkalomból 23 önkéntes tűzoltó tett 
sikeres írásbeli, szóbeli és gyakorla-
ti vizsgát. 23 főből 5 fő a Répcelaki 
Tűzoltóság tagja: Kulcsár Tamás és 
Nagy Norbert főállású, Hantó Gá-
bor, Horváth Zoltán és Kovács Gá-
bor önkéntes tűzoltóink. Magam és 
a tűzoltóink nevében gratulálunk! 
Ezáltal is tovább erősödött Vas vár-
megye és szűkebb körünkben Rép-
celak tűzbiztonsága!

–  Kiválóan tudtuk és tudjuk haszno-
sítani a tavaly átadott 30 m mun-
kamagasságú emelőkosaras tűzoltó 
autónkat. Ez év elején a régi szemét-
telepen vágtunk ki fákat a Városüze-
meltetési Kft kérésére. Természete-
sen viharkároknál, viharkároknál is 
igénybevételre kerül az „emelőkosa-
rasunk”.

–  Továbbra is szorgalmasan és folya-
matosan dolgoznak tűzoltó-

A Répcelaki Tűzoltóságon is elindult az újesztendő. Új tervekkel, új 
felada tokkal, melyekből az alábbiak a kiemelt céljaink:
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Már aznap ki is mentünk a pályára, 
hogy elsajátítsuk az alapokat, ki na-
gyobb, ki kisebb sikerrel. Jó sokat es-
tünk, de szerencsére senki nem sérült 
meg.

Délután 4-ig síelhettünk, utána sza-
badprogram volt. Vacsorázni fél 6-tól 
8-ig lehetett, az étel isteni volt. A fel-
szolgálók és a dolgozók nagyon kedve-
sek voltak. A reggeli és az ebéd is nagy-
szerűnek ígérkezett. A szállás nagyon 

szép és kényelmes volt. Biliárd asztal és 
medence is volt. Itt lehetett késő estéig 
beszélgetni, szórakozni.

A következő két napban síoktató 
tanított bennünket. Délelőtt két órát 
voltunk vele a pályán és gyakoroltunk. 
A síelés nehéz és veszélyes sport, ezért 
a legfőbb, hogy tudjuk a szabályokat 
és az alapokat, amiket a segítőkész és 
türelmes síoktató el is mondott. Utá-
na egy kicsi pihenés következett, majd 
megint irány a sípálya. 

Persze történtek vicces dolgok is, 
mint amikor a Boróka 120 km/h-val 
száguldott lefelé a hegyről, vagy ami-
kor akkorákat estünk, hogy majdnem 
kiestünk a pályáról, de ahogy mond-
tam, senkivel semmi baj nem történt. 
Vasárnap egy páran wellnessezni is 
voltunk, élvezetes volt. Az utolsó nap 
már majdnem mindenki csúszott ne-
hezebb lejtőkön is. Mozgalmas napok 

voltak, nem csoda, hogy nagyon elfá-
radtunk a végére.

Sajnos lassan eljött az idő, hogy ha-
zainduljunk. Mindenki csalódott volt, 
hogy el kell mennünk, szívesen marad-
tunk volna még egy pár napot. A hazaút 
is kellemes, bár egy kicsit szomorú volt.

Összefoglalva, nagyon izgalmas és 
briliáns, egyben fárasztó és hideg volt 
az Ausztriában töltött idő. Teljesen úgy 
éreztük, mintha egy külön világban 
lettünk volna, és vissza kéne térnünk a 
valóságba. Bátran mondhatom mind-
annyiunk nevében, hogy jól szórakoz-
tunk, és jövőre is szeretnénk elmenni.

Pál Nóra, Németh Száva, 
Szabó Júlia

SÍELÉS AUSZTRIÁBAN
Egy szép pénteki napon elindul-
tunk Ausztriába. Gyerekek és 
felnőttek egyaránt voltak, így a 
hangulat nagyon családias volt a 
buszon. Pár órával később meg is 
érkeztünk Falkertsee Heidi Alm-
ba. A hely csodálatos volt, és mi 
repestünk az örömtől és az izga-
lomtól. 

ink az új laktanya felújításán. 
Jelenleg villanyszerelési, vízvezeték 
szerelési előmunkálatokat végzik. 
Befejezésre került az oktatóterem ál-
mennyezete.

–  A 2021-ben kezdődött energiavál-
ság a tűzoltóság gazdálkodását is 
teljesen átalakította. 2022-ben je-
lentősen megemelt üzemanyagárat 
és energiaárakat fizettünk. Nagyfo-
kú tervezéssel és folyamatos odafi-

gyeléssel azon munkálkodunk, hogy 
pénzügyi stabilitásunkat 2023-ban 
is megőrizzük. Tesszük ezt úgy, hogy 
folyamatosan pályázunk, hogy lehe-
tőségünk szerint minden pályázati 
forrást ki tudjunk használni.

Itt szeretnék köszönetet mondani 
minden főállású és önkéntes tűzol-
tónknak, minden civil segítőnknek, 
támogatónknak, a Répcelaki Önkor-

mányzatnak, polgármester úrnak és a 
képviselőtestületnek, hogy 2022-ben is 
támogatták a tűzoltóságot.

Kérem, hogy a 2023. évben is a 
jelenlegi körülményekhez és lehető-
ségekhez mérten továbbra is segítsék 
munkánkat.

 Horváth Gyuláné elnök
Répcelaki Önkormányzati 

Tűzoltóság

HALÁLOZÁS
AKIKTÔL BÚCSÚZUNK

Finta Lászlóné 
Galambos Gáborné

Horváth Ernőné
Horváth Tiborné 

Kiss Lajos
Kiss Lajosné

Somogyi Ottóné
Vojtiláné Kovács Erzsébet

SZÜLETÉS
AKIKNEK ÖRÜLÜNK

Horváth Péter  
és Takács Alíz Bettina leánya Sára

RÉPCELAK ÖSSZEFOG!
Legyen Ön is részese egy nemes ügynek!

Adományával támogassa  
a répcelaki mentőautóban elhelyezésre kerülő  

automata mellkaskompressziós készülék beszerzését!
Felajánlását befizetheti személyesen a takarékszövetkezetnél;  
illetve átutalhatja az 50433773-10005484-es számlaszámra.

A vállalkozók igazolást is kaphatnak az adományról!  
Az átutalást a közlemény rovatban  

„IGAZOLÁST KÉREK” szöveggel kell megtenni. 
Az adományozás határideje: 2023. április 15.
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Hogy ez mennyire régóta így van, arra 
csak akkor döbbentem rá, amikor leül-
tünk beszélgetni. Gergely 17 éve végzi 
töretlen lelkesedéssel ezt az önkéntes 
munkát. Májusban lesz kereken 40 
éves. Elgondolkodtam: vajon mi kész-
tetett egy 23 éves srácot anno rá, hogy 
erre áldozza a szabadidejét? Nem hi-
szem, hogy a lokálpatriotizmus, hiszen 
nem helybéli származású, sőt sosem 
lakott Répcelakon. Páliban született, 
egy háromgyermekes család legkisebb 
fiaként. A kis falvakban a fiúgyermekek 
legtöbbször a labdát rúgják, illetve a he-
lyi önkéntes közösségekhez csatlakoz-
nak. Gergely is így tett: focizott és tűz-
oltóskodott. Csak hogy alátámasszam a 
kezdeti teóriámat az elnevezés jelentő-
ségéről: Gergely a gyepen hálóőr volt.

- A mai napig emlékszem, hogy 1998-
ban Bogyoszlóban ifjúsági tűzoltóként öt 
serleget nyertünk meg. A felvétel fent van 
a Youtube-n most is – és emlékszem, hogy 
milyen büszke voltam aznap. – meséli 
Gergely; és valóban, megnéztem: a vi-
deó tényleg ott van.

Ki tudja, talán az ilyen az élmé-
nyekből táplálkozott az igénye, hogy 
önkéntes közösséghez tartozni, és má-
sokra vigyázni jó.

A csornai középiskolás évek után 
szülőfalujában, a helyi termelőszövet-
kezetnél helyezkedett el, mezőgazdasá-
gi munkás lett. 

- Szeretem a mezőgazdasági munkát. 
Szabadságot ad. Én nem szívesen dolgoz-
nék egy gyárban bezárva. 

És nem is tette sohasem. A TSZ-
nek, ahol dolgozott Nicken is volt te-
lephelye, így gyakran járt errefele, majd 
hamarosan – ekkor már párjával együtt 
- ott is telepedtek le. Bővült a család – 
megszületett két lánya, Noémi és Flóra 

-, és Gergely munkahelyet is váltott: 
egy nagy répceszemerei kertészetben 
kezdett el dolgozni.

- 2007 fontos év volt: ekkor lettem 
apa először, és ekkor kezdtem el dolgozni 
a jelenlegi munkahelyem – ahol nagyon 
szeretek, mert megbecsülnek engem és a 
munkámat. 

2007-ben történt az is, hogy Ger-
gely belépett a Répcelaki Polgárőr 
Egyesületbe, és ez bizony rengeteg vál-
tozást hozott az életébe: új barátokat, 
városszerte ismertséget és elismertsé-
get. A polgárőrök közege befogadta, 
és idővel – miután bizonyította ráter-
mettségét – ki is emelte őt. Elismeré-
seket, díjakat kapott: helyi, térségi és 
megyei szinten. Majd tavaly a „Teve 
palotában” (Országos Rendőr-főkapi-
tányság épülete - szerk) átvehette „Az 
Év Polgárőre” megtisztelő címet, me-
lyet megyénként egy főnek ítéltek oda 
– Vasból Vezendi Gergelynek. Ugyan-
csak 2022-ben a helyi polgárőrközös-
ség az elnökség soraiba választotta őt. 

A teljes képhez azonban az is hozzá 
tartozik, hogy Gergely a tűzoltóság-
hoz sem vált hűtlenné mindeközben. 
2014-ben családi okokból Répcesze-
merébe költözött.

- Miután a feleségemmel különváltak 
az útjaink, úgy tűnt logikusnak, hogy ha 
már Szemerében dolgozom, ott is lakjak. 
Az új párommal ott vettünk házat, oda-
költöztük. 

Répceszemerében örömmel, isme-
rősként fogadták az évek óta ott dol-
gozó fiatalembert, és meginvitálták 
a helyi tűzoltó egyesületbe. Ma már 
a helyi lánglovagok elnöke – és ezt is 
ugyanolyan lelkesedéssel végzi, mint a 
másik önkéntes munkát: őrzi az embe-
rek biztonságát és nyugalmát. 

És mindezek mellett még renge-
teg mindenben segítenek: vigyázzák 
a temető békéjét, biztosítják a ren-
dezvényeket, parkoltatnak, forgalmat 
irányítanak, és rakodnak is, ha kell. 
Rengetegszer mondtuk el a pandémia 
idején, hogy mennyi időt töltöttek el 
szolgálatban: Gergely azt mondja, hogy 
a kijárási tilalom idején kétnaponta jött.

- Akkor csak a fiatalabb polgárőrök 
dolgozhattak az idősebbek védelme mi-
att, így minden második napon ránk 
került. Munka után jöttem Répcelakra, 
és nyolctól éjfélig segítettük a rendőrséget.

Az igazán fontos az, hogy Gergely 
ezt őszintén szereti csinálni. Mint min-
den önkéntes munkának, ennek is az 
a lényege, hogy önzetlenül tenni aka-
runk a közért, amiben élünk.

- Van egy nagy ikon az életemben, 
akire nagyon felnézek gyermekkorom 
óta: ő Markos György, a nagyszerű hu-
morista. És még valami, amit kevesen 
tudnak róla: elkötelezett polgárőr. Abban 
nem ismer tréfát. Minden nagy rendez-
vényükön ott van. Nagy álmom, hogy 
egyszer kezet rázok vele – mindenért. A 
sok vidám és a még több komoly óráért.

Legyen úgy, Gergely! 
- wk - 

Úgy tartják, hogy a nevünk jellemez minket. Vezendi Gergely esetében 
ez bizonyosan így is van. A Gergely név azt jelenti éberen őrködő - és ha 
rá gondolok, mindig úgy jelenik meg előttem, ahogy polgárőr-egyenru-
hában társával, Janival (Németh János – a szerk.) vigyázzák kis városunk 
nyugalmát időtlen idők óta.

PORTRÉ: VEZENDI GERGELY 
929. évfolyam 1. szám 2023. március



Így mondja az Apostol: „Minden te-
kintetben példát adtam nektek, ho-
gyan kell dolgozni, s a gyengéknek tá-
maszukra lenni, Urunk Jézus szavaira 
emlékezve: »Nagyobb boldogság adni, 
mint kapni.«” (Apcsel 20,35) Minden 
mosoly és jó szó számít, mert ezt nem 
a világ teremti meg, hanem az emberi 
szív. Bármekkora is legyen a szívünk, 
Istennek van hatalma növelni szerete-
tünket. 

Sikerült gyorsan gyűjteni – a tö-
rökországi földrengés katasztrófahely-
zet enyhítésére – a Katolikus Karitász 
szervezésében, amit kértek, és el is 
szállítottak Szombathelyre. Köszönet 
érte a segítőknek és az adományozók-
nak. 

Továbbra is kérjük és köszönjük a 
kedves híveknek, ha a jelen körülmé-
nyek között is támogatják plébáni-
ánkat az egyházközségi hozzájárulás 
befizetésével. Hálás köszönet az egy-
házközségünk tagjainak, akik a befi-

zetésnél ott vannak az utcákban, és 
így megkönnyítik plébániánk életét. 
A kor igényeinek megfelelően az egy-
házi hozzájárulást átutalással is lehet 
fizetni. Ami lényeges, hogy pontosan 
legyen feltüntetve a név(ek), lakcím és 
a befizetett év(ek). A számla neve: Rép-
celaki Szent István Király Plébánia, 
számlaszáma: 72600225 – 10011276 
(Takarékbank Zrt. – Récelaki fiók). 
Ami nehézséget okoz az egyházközségi 
hozzájárulásoknál, ez jelenleg az Arany 
János, a József Attila és Ifjúság utcáka-
térínti, hogy egyelőre nem megoldott 
személyes módon (keressük a meg-
felelő embereket), ezért misék után a 
templomot ajánljuk a befizetésre vagy 
az átutalást. 

Két nagy befejezendő projektje 
zajlik, és lett meghosszabbítva a plé-
bániának egyszerre: az uraiújfalui 
Jézus Szíve templom külső felújítása 
a püspökség támogatásával és a Vá-
moscsaládi templom üvegablakainak 

a pályázatos felújítása. Imádkozzunk, 
hogy szépen be tudjuk fejezni ezeket, 
és visszaálljon a misék rendje is. Rép-
celakon idén, az önkormányzat nagy-
lelkű támogatásával tovább szépül-
hetnek templomunk üvegfelületei. A 
Szent István Alapítvány támogatásával 
pedig templomunk liturgikus felsze-
relései újulhatnak meg, hogy újra régi 
fényükben ragyoghassanak.

Két év viszontagságai után újra 
nagy lelkesedéssel szervezünk buszos 
nagyböjti plébániai zarándoklatunkat 
Csornára és Bakonybélbe. Ez virág-
vasárnap előtti szombaton lesz, április 
elsején. Kedvezményes zarándokbe-
lépővel tudunk menni, a zarándoklat 
összköltsége: 6000 Ft. Szeretettel vár-
juk a kedves érdeklődőket. 

Húsvétra készülünk a nagyböjti 
szentidővel. A nagypénteki szertartás 
este a plébániatemplomban lesz, mert 
a nicki Szent Anna Alapítvány sza-
badtéri keresztúttal gazdagítja a volt 
plébánia udvarát, ahol akkor délelőtt 
lesz a plébánia keresztút megáldása, át-
adása és átimádkozása. Nagyjából így 
lépegetünk előre... 

Szakál Szilárd atya

Pál apostolnak is van egy kérdése, de 
az ő kérdése egészen más. Nincs benne 
sem félelem, sem kétség, nem is iga-
zán kérdés, inkább bátor hitvallás: „Ki 
választana el minket Krisztus szerete-
tétől?” (Róm 8,35a) Nem puszta reto-
rika, hogy Pál többes számban ír. Min-
ket szólít meg, és rólunk szól. Hiszen 
nincs individuális kereszténység, nincs 
másoktól független hit. Az egyház-

ban Krisztus testének tagjai vagyunk, 
és benne egymáshoz kapcsolódunk. 
Gyülekezetünkben összeköt a közös re-
ménység, a hála, az irgalmas szeretet és 
egymás terheinek hordozása. Bizodal-
munk, hogy nyitottság és derű is jel-
lemzi közösségünket. Az idei esztendőt 
evangélikus egyházunk a konfirmáció 
és az elköteleződés éveként hirdette 
meg. Talán nálunk is hitben való meg-

erősítésre és közösségre találnak egyre 
többen. Konfirmandus hétvégén, nyári 
táborban, ifin, bibliaórákon és vasár-
nap az ünnepeken.

Ki választana el minket Krisztus 
szeretetétől? Senki és semmi! Ez az 
örömhír. Húsvét óta ilyen egyszerű. 
Bár a háború, a válság, a betegség és 
a gyengeség, a kétségek és a megvála-
szolatlan kérdések sora továbbra is osz-
tályrészünk, de egyedül a Feltámadott 
Úrban való hit adhat új erőt, remény-
séget, oltalmat és békességet.

 Baranyay Bence lelkész
 Répcelak-Csánigi 

Evangélikus Egyházközség

ERÕS VÁR A MI ISTENÜNK!
Az idei esztendőben tovább nőtt a nehéz kérdések sora. Olyan kérdések 
ezek, melyekre nincsenek biztos válaszaink, szorongatnak és nyomasz-
tanak minket. Kérdések háborúról és békéről, munkáról és számlákról, 
veszteségekről és elhidegülésről. 

Kedves Testvérek! Sajnos az élethelyzet körülöttünk továbbra sem ró zsás 
és nem világos, hogy hova tartunk, és hogy mi lenne a megfelelőbb dön-
tés nap mint nap. Mégis remélünk a szívük mélyén szebbet, jobbat, szen-
tebbet, és ez tesz minket emberré és emberségessé.

RÉPCELAKI LELKI SZÁLAK... 
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A tél beköszöntével megérkezett a fut-
sal, azon belül is a Vas megyei utánpót-
lás bajnokság, amelynek egyik fő hely-

színe volt létesítményünk. Rendkívül 
megtisztelő számunkra, hogy immár 
sorozatban harmadízben nálunk került 

sor a Király Gábor által vezetett Király 
SE szervezésében az U8-9-10-11-es 
korosztályokat érintő Tigris-kupa te-
remlabdarúgó tornákra, ahogy szin-
tén büszkeséggel töltött el bennünket, 
hogy újra a létesítményben rendezték 
meg – a Rakurai Egyesület jóvoltá-
ból – a karate magyar bajnokságot is. 
A nagyobb volumenű rendezvények 
mellett természetesen tovább 

Öt év után ismételten a legkomolyabb 
országos felnőtt kyokushin karate 
versenynek adott otthont Répcelak. 
2023. február 18-án, szombaton a 
Répce Sportcsarnokban rendezték meg 
a felnőtt és junior kyokushin magyar 
bajnokságot valamint az ifjúsági kva-
lifikációs versenyt, amelyen az Európa 
Bajnokságra történő kvalifikáció tör-
tént meg, vagyis itt alakult ki a nemzeti 
válogatott kerete. A megmérettetésen 
40 klub 189 versenyzője vett részt. A 
program reggel mérlegeléssel és orvosi 
vizsgálattal indult, majd a sorsolást kö-
vetően a formagyakorlatok bemutatá-
sával vette kezdetét a versengés egyéni 
és csapatverseny formájában. Az ünne-
pélyes megnyitóra kora délután került 
sor. Shihan dr. Bogdán Olivér ekkor 
köszöntötte hivatalosan a résztvevőket 
és a meghívottakat, és mondott kö-
szönetet a segítőknek, a támogatók-
nak. A rendezvény díszvendége sensei 
dr. Szepesi Csenge többszörös magyar 
bajnok, Európa-bajnok és világbajnok 

biztató szavakkal kívánt jó és baleset-
mentes versenyzést mindenkinek. A 
publikumot Szabó József, Répcelak 
város polgármestere is köszöntötte, aki 
kiemelkedő sporteseménynek nevezte 
a rendezvényt, és örömmel üdvözölt 
mindenkit sportkedvelő városunkban. 
A megnyitón az Ataru Taiko Egyesü-
let adott vérpezsdítő hangulatot. A 
versenyzők hivatalos esküjét Mező 
Lili tette le a főbírók előtt. A hivatalos 
megnyitót követően kezdetüket vették 
a kumite küzdelmek. A Rakurai Dojo 

hét karatékája lépett tatamira: Bernáth 
Evelin, Seregély Gyöngyi, Finta Zelma, 
BognárLéna, Pichler Márk, Primusz 
Tibor és Homor Bálint. Finta Zelma 
(ifjúsági női -50 kg) első helyezett lett, 
és ezzel kvalifikálta magát az Euró-
pa-bajnokságra; Seregély Gyöngyi és 
Bognár Léna pedig bronzéremmel zár-
ták a versenyt.

Az év nekiindult. Sok program vár 
ránk… Bízunk a lehetőségekben, és 
készülünk ezerrel.

Dr. Bogdán Olivér elnök

A téli időszak az alapozás idő-
szaka…tagságunk rendületlenül 
növekszik, ami alapján az aktív 
létszámunk több mint 100 fő 4 
évestől 50 évesig. 

Amíg év végén, év elején saját csapataink, azaz a Répcelaki SE felnőtt 
és utánpótlás együttesei a pihenésre, majd a felkészülésre koncentráltak, 
addig egy rövid, azonban az eddig megszokottnál mégis hosszabb – kény-
szerű – leállást leszámítva folyamatosan zajlott az élet a Répce Sportcsar-
nok falai között.

Répcelaki Rakurai Karate Egyesület

2023 HARCOSAN INDUL AZ ÉV

RÖVID LEÁLLÁS UTÁN ISMÉT PEZSEG  
AZ ÉLET A RÉPCE SPORTCSARNOKBAN

Finta Zelma a dobogó tetején. Gratulálunk! Fotó: Répce TV
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zajlottak, zajlanak a tömeg-
sport edzések, februárban pedig bein-
dultak a kézilabda utánpótlás bajnoki 
fordulók, felnőtt bajnoki mérkőzések 
és kosárlabda találkozók is. Miközben 
kis csapatunk rövid távon az aktuális 
események lebonyolítására, a bérlők 
kiszolgálásra koncentrál, a háttérben 
már szerveződik több esemény is, így 
reményeink szerint újra megrendezésre 
kerül a népszerű Zumba-nap, és persze 
nem lehet kérdés, hogy már készülünk 

a III. Répce Running Futófesztiválra 
is, valamint pár meglepetést, újdonsá-
got is tervezünk a 2023-as évre, ezekről 
azonban a későbbiekben rántjuk csak 
le a leplet.

Sajnos sport- és egyéb események 
tervezése, szervezése mellett komoly 
energiákat kell fektetnünk arra, hogy 
az elszabadult rezsiárak, az egekben 
járó infláció mellett is tovább tudjuk 
üzemeltetni a Répce Sportcsarnokot 
(emiatt is döntöttünk fájó szívvel a 

december 22. és január 9. közötti be-
zárásról). A feladat nem kicsit (elég, 
ha csak – nem tévedés – a hétszeresére 
növekvő gáztarifát említjük), de ahogy 
eddig, úgy a következő időszakban is el 
fogunk követni mindent azért, hogy ne 
csak életben maradjon, azaz nyitva tud-
jon tartani a létesítmény, de továbbra is 
a megszokott színvonalon pezseghes-
sen az élet a Répce Sportcsarnokban!

 Gallen Ervin
létesítményvezető

A RÉPCELAKI SE HÍREI

Labdarúgás
Kezdjük aktuális beszámolón-

kat első körben a labdarúgással, ott 
is a március elején dobogón található 
felnőtt együttessel. Ahogy ilyenkor 
megszokott, a téli holtidőszakban ko-
molyabb játékosmozgások történtek: 
Rózsa Dániel, Vass Benjamin és Jor-
dán Benedek távozott, érkezett viszont 
az FTC-től Szűcs Adrián, Gál Máté 
Ausztriából tért vissza, és szintén hoz-
zánk igazolt Vargyas Dániel, valamint 
Pataki Roland.

Az Alex De Paula edző irányításával 
készülő gárda műfüvön és teremben is 
tréningezve abszolválta az év eleji mun-
kát, majd február 25-én hazai pályán, 
a kiesés ellen küzdő Jánosháza ellen 
kezdték meg a bajnoki menetelést. Az 
átalakított, kifejezetten fiatal különít-
mény magabiztos játékkal aratott 5-0-
ás győzelmet, és bizakodva várhatja a 
tavaszi folyatást, amely során – a folya-
matos őszi pályaválasztói jog felcserélé-
se miatt - többnyire Répcelakon fogja 
megvívni a mérkőzéseket.

Az ifjúsági együttes szintén sikeres 
rajtot vett, a többségében 15-16 éves, 
Tóth Zsolt által dirigált csapat 1-0 
arányban kerekedett felül jánosházi ri-
válisán.

Az alsóbb korosztályokban még 
nem rajtolt el a szezon, azonban az U9-
11-13-as gárdák decemberben, január-
ban, valamint februárban – első ízben 
– a megyei utánpótlás futsal bajnok-
ságban indultak el. A remek kiegészítő 
szakág kezdetben furcsa volt a játéko-
soknak, de ahogy telt az idő, és ahogy 
egyre több mérkőzés került a fiúk lábá-
ba, az eredmények is elkezdtek jönni, 
emellett pedig a hétvégente – gyakorta 
Répcelakon, a Répce Sportcsarnokban 
– megrendezett fordulók színt vittek a 
tréningekből álló hetekbe.

Kosárlabda
Felnőtt kosaraink továbbra is a 

megyei bajnokságban méretik meg 
magukat, és az utóbbi hónapokban 2 
győzelmet is sikerült aratni Szalai Sza-
bolcs edző védenceinek, a lelkes gárda 

előbb november közepén itthon, majd 
február elején idegenben gyűjtötte be a 
2 bajnoki pontot a Celldömölk ellen.

Nagyon jó hír, hogy a háttérben 
elindulni látszik az utánpótlás nevelés: 
Szilágyi Zoltán az általános iskolában 
szervez edzéseket, Dallos Krisztina 
pedig Silnicki Zoltánnal kiegészülve a 
Répce Sportcsarnokban indította el az 
ovis kosárpalánta programot.

Teke
Az év vége és az év eleje Szuperligás 

tekéseink számára is egy kis pihenésről, 
majd annál több tréningről szólt, a szü-
netelő bajnokság pedig február 25-én 
a Zalaegerszeg elleni rangadóval indult 
Répcelakon. Az ismét éremre hajtó, 
lapzártakor hármas pontegyenlősségel 
az 5. helyen álló csapat összetétele az 
elmúlt hónapokban nem változott (a 
szabályok szerint idény közben nem 
lehet klubot váltani), így a megszokott 
kerettel vette fel a harcot a hagyomá-
nyosan bombaerős bajnoki címvédő-
vel Kiss Zsolt edző, szakosztályvezető 
együttese. A zalaiak végül (nagyrészben 
az őket erősítő, de jelenleg is városunk-
ban élő, és ezúttal is brillírozó Kakuk 
Leventének köszönhetően) 5-3-as győ-
zelemmel zárták a napot felnőtt rész-
ről, és szintén a vendégek örülhettek az 
ifjúsági találkozón is (0-4).

Az elmúlt 2-3 hónap a pihenésről, majd a tavaszi szezonra történő felké-
szülésről szólt a Répcelaki SE sportolóinál, akik először február közepén 
mérették meg magukat tétmérkőzéseken. Nézzük, hogy az utóbbi idő-
szakban milyen eredményeket értek el csapataink, és milyen események 
történtek a sportegyesület háza táján.
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Húsvéti népszokások:
Szinte minden népnél rengeteg 

szokás kötődik a húsvéthoz. A hagyo-
mányok jelentős része nem épült be a 
keresztény vallás ünnepi rítusaiba, ha-
nem azzal párhuzamosan mint falusi 

közösségek ünnepi szokásai maradtak 
fent.

Barkaszentelés: Jézus Jeruzsálem-
be vonulásának emlékünnepe a húsvét 
előtti ún. virágvasárnap. A 6. századtól 
kezdve ekkor körmeneteket tartottak, 

ahol a pálma az időjárási viszontagsá-
gok mellett a különféle varázslatoktól 
is megvédett. Nálunk ezt a szentelt 
pálmát helyettesíti a barka. Megfigyel-
hető, hogy bár egyházi eredetű a barka-
szentelés, de a népi hagyományokban 
felhasználták rontás ellen, gyógyításra, 
mennydörgés és villámlás elhárítására.

Kiszehajtás, villőzés: Virágvasár-
napi jellegzetes szokás szerint egy szal-
mabábut többnyire menyecskeruhába 
öltöztettek. A kisze vagy más néven 
banya a tél, a böjt, a betegség megsze-
mélyesítője, amelyet a lányok énekelve 
végigvittek a falun, majd vízbe hajítot-
ták vagy elégették. A kiszehajtás után 
sok helyen a villőzés következett. A lá-
nyok villőnek nevezett faágakkal járták 
a házakat, ezeket a faágakat 

A felnőtt gárda eközben a 
Magyar Kupában is menetel, így sűrű 
tavasz vár a csapatra.

Ha már teke, nem hagyhatjuk ki 
a városi, város környéki amatőr baj-
nokságot sem. A Horváth West-Bau 
Építőipari Kft. által szponzorált, több 
mint 40 éves múltra visszatekintő tö-
megsport-versenyben hétfőnként, vala-
mint péntekenként feszülnek egymás-
nak – természetesen szigorúan baráti 
hangulatban – a csapatok, és érnek el 
nem egyszer NB-s játékosoknál látott 
eredményeket.

Kézilabda
Már a döntés pillanatában egyér-

telmű volt, hogy nagy fába vágja a fej-
széjét a kézilabda-szakosztály, amikor 
letették a voksukat – a sportegyesület 
vezetőivel együtt – az felnőtt NB II-es 
indulás mellett, és az előző hónapok be 
is bizonyították, hogy harmadosztály 
lényegesen erősebb, mint a jól megszo-
kott megyei versenyfutás. Néha csak 
hajszálon múlott, hogy megszülessen 

az első siker, ami végül december 10-
én, Celldömölkön következett be, ahol 
34-36-ra diadalmaskodtak Remete Ró-
bert edző védencei. A relatíve rövid ka-
rácsonyi „leállás” nem törte meg a len-
dületet, és rendkívül fontos 2 pontot 
sikerült begyűjteni a SZESE Győr ott-
honában is (24-27), majd sajnos a Sár-
vár elleni hazai összecsapáson ismét be-
csúszott egy fájó vereség. Lapzártakor 
a tabella utolsó helyén áll a gárda, de 
az elmúlt mérkőzéseken egyértelműen 
bebizonyították, hogy lényegesen több 
van bennük, mint amit a pillanatnyi 
pozíció sugall.

Az utánpótlásban eközben tovább 
folyik az előző években már tapasztalt, 
előremutató munka, és az eredmények 
mellett a létszám alakulása is igen biz-
tató jövőképet fest.

Sportbál
Nagy hagyománya van városunk-

ban a sportbálnak, azonban sajnos 
az elmúlt években a covid miatt nem 
tudta megrendezni a Répcelaki SE az 

eseményt. Idén végre újra sor került 
a népszerű összejövetelre, amelynek a 
művelődési ház adott otthont, és telt 
ház volt, nagyjából 170 ember töltötte 
meg a nagytermet. Ahogy azt megszok-
hattuk, ilyenkor adják át a város, illet-
ve a sportegyesület vezetői az előző év 
legjobbjainak a díjakat. Az város által 
adományozott Év Sportolója díjat ez-
úttal a tekecsapat kapitánya, ifj. Móricz 
Zoltán érdemelte ki. A rendkívül sze-
rény, elhivatottságból, szorgalomból és 
alázatból mindenki számára követendő 
példát mutató uraiújfalui sportoló Sza-
bó József polgármestertől vehette át a 
díszes plakettet. A SE berkein belül a 
szakosztályok kiválóságait jutalmazták: 
a labdarúgóknál Sipos Bence, a kézilab-
dásoknál Szalai Nikoletta, a tekéseknél 
Tóth Áron, a kosárlabdásoknál pedig 
Csupor Tamás vehetett át elismerést. 
Szintén a sportbálon búcsúztatták el 
leköszönő társadalmi elnökünket, a 14 
év szolgálat után elköszönő Molnár Ár-
pádot is.

 Gallen Ervin

HÚSVÉTI SZOKÁSOK  
ÉS HAGYOMÁNYOK

A húsvét a keresztény egyház egyik legfontosabb és legnagyobb ünnepe, 
ugyanakkor a tavasz eljövetelének köszöntése is. Egyházi és családi ünnep 
egyaránt, amelyhez világszerte számos népszokás és hagyomány kötődik. 
A húsvéti ünnep neve különböző nyelveken más és más. Közös eredete 
azonban a húsvét héber neve, a pészah. A szó kikerülést, elkerülést je-
lent. A húsvét és a hozzá kapcsolódó ünnepek a mozgó ünnepek közé 
tartoznak. A húsvét egybeesik a tavaszi napéjegyenlőség idején tartott 
termékenységi ünneppel, melynek elemei a feltámadás és az újjászületés. 
Húsvét napja az 1582-ből származó egyházi szabályzat szerint a tavaszi 
holdtölte utáni első vasárnapra esik: március 22. és április 25. közé. (Ezt 
mondja ki a niceai zsinat határozata is i.sz. 325-ben.)
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felszalagozták, olykor kifújt 
tojásokkal díszítették. A kisze kivitele 
a tél kivitelét, a villő behozatala pedig a 
tavasz behozatalát jelentette. 

A nagyhét és szokásai: 
A nagyhéten belül a Húsvéti 

Szent Háromnapon (liturgikus ne-
vén: Sacrum Triduum Paschale), azaz 
nagycsütörtökön, nagypénteken és 
nagyszombaton emlékezik meg a ke-
reszténység Jézus Krisztus kínszenve-
déséről, kereszthaláláról és feltámadá-
sáról. 

Nagycsütörtök – Krisztus utolsó 
vacsoráját az Olajfák-hegyén, majd 
elfogatását és szenvedéseinek kezdetét 
idézi. Nagycsütörtököt szokás zöld-
csütörtöknek is nevezni és a jó termés 
reményében, valamint a böjt okán 
rendszerint valami zöldet, pl. spenótot 
fogyasztanak a hívők. Nagycsütörtök 
estéjén a harangok elhallgatnak, a ha-
gyomány szerint Rómába ,,mennek“, 
s csak nagyszombaton szólalnak meg 
újra. 

Liturgikus eredetű szokás a nagy-
csütörtöki lábmosás, hogy alázatra 
nevelje a hatalmasokat. A nagypénte-
ki mise végeztével az Oltáriszentséget 
külön őrzési helyre viszik, mindent 
leszednek azt oltárról (“oltárfosztás”), 
csak a gyertyatartókat és a lepellel le-
takart keresztet hagyják ott Jézus szen-
vedésének és ruháitól való megfosztá-
sának szimbolizálására. 

Nagypéntek – Jézus keresztha-
lálának napja, a böjt és a gyász ideje. 
A katolikus liturgiában felolvassák a 
Megváltó halálára vonatkozó írásokat, 
majd a passiót, Jézus szenvedésének 
történetét, ezután leleplezik a gyászle-
pellel bevont keresztet.

Nagypénteken szokásos a keresztút-
járás, amely során felidézik Jézus szen-
vedésének egyes állomásait. A keresz-
tút mai szokásos 14 állomása (stáció) 
az 1600 körüli évekre nyúlik vissza. 
Nagypénteken a hívők tartózkodnak a 

húsételektől, legfeljebb háromszori ét-
kezés során egyszer szabad jóllakniuk. 

Ezt a napot a népi babona szeren-
csétlennek tartotta, amikor tilos volt 
mindenféle állattartással, földművelés-
sel kapcsolatos munka. Ilyenkor nem 
gyújtottak tüzet, nem fontak, nem 
szőttek stb. Azonban úgy hitték: aki 
nagypénteken napfelkelte előtt meg-
fürdik, azon nem fog majd a betegség. 

Nagyszombat – húsvét ünnepének 
előnapja, a feltámadás jegyében zaj-
lik. Arra a napra emlékeztet, amikor 
Krisztus holtteste a sziklába vájt sírban 
feküdt, de – miként az evangélium sze-
rint előre megmondta – harmadnapra, 
azaz húsvét vasárnap hajnalára feltá-
madt. Az esti körmenetek, a templo-
mokban az új tűz gyújtása – mely Jézus 
és egyben a remény jelképe – azt adja 
hírül, hogy Jézus feltámadt, a megvál-
tás közel van. Este „visszajönnek“ a ha-
rangok Rómából. 

Nagyszombaton ér véget a negy-
vennapos böjt. Szokás volt ezen a na-
pon az első harangszóra kiszaladni a 
kertbe és megrázni a gyümölcsfákat, 
hogy a régi rossz termés lehulljon, és ne 
legyen férges az új. A tűzszentelésnek 
sokféle hagyománya, szertartása alakult 
ki. Hamuját, parazsát eltették, gyógyí-
tásra használták, valamint a házban és 
a földeken szétszórták.

Húsvétvasárnap – a feltámadás 
vasárnapja, a keresztények a feltámadt 
Krisztust ünneplik. Ehhez a naphoz 
tartozott az ételszentelés hagyománya. 
A délelőtti misére letakart kosárral 
mentek a hívők, melyben bárányhús, 
kalács, tojás, sonka és bor volt. Emel-
lett ehhez a naphoz is munkatilalom 
kapcsolódott: nem sepertek, nem főz-
tek, nem hajtották ki és nem fogták be 
az állatokat. 

Húsvéthétfő – a locsolkodás nap-
ja. Alapja a víz tisztító, termékenység-
varázsló erejébe vetett hit. Eredete a 
keresztelésre utal, valamint arra a le-
gendára, amely szerint a Jézus feltáma-

dását hirdető jeruzsálemi asszonyokat 
a zsidók locsolással akarták elhallgat-
tatni.

Húsvéti jelképek, 
szimbólumok 

Tojás: A tojás az élet újjászületé-
sének, termékenységének legősibb 
jelképe. A születés, a teremtés, a meg-
újhodás jelképe. A kereszténységben a 
feltámadás szimbóluma lett. Krisztus 
úgy törte fel feltámadáskor a sziklasírt, 
miként a kifejlődött madár az őt fogva 
tartó tojás héját – szól a hasonlat.

Bárány: A legősibb és a legelterjed-
tebb húsvéti jelkép. A húsvéti bárány 
Jézust jelképezi. Kapcsolatba hozható 
azzal a vallási tétellel, miszerint Jézus 
Krisztus áldozati bárányként halt ke-
reszthalált az emberiség megváltásáért. 
Ezért nevezik őt a mai napig Isten bá-
rányának. 

 Nyúl: A húsvéti nyúl jelképe Né-
metországból ered, nálunk csak a pol-
gárosodással, a XIX. század folyamán 
honosodott meg. A leganda szerint 
Ostarának, a germán istennőnek volt 
egy színes tojásokat tojó madara, ame-
lyet a gyermekek szórakoztatása ked-
véért nyúllá változtatott. Más verzió 
szerint pedig dühében változtatta át a 
szárnyast. A lényeg, hogy így kapott 
helyet a különböző kultúrkörökben a 
furcsa nyuszi, amely fészket rak, és azt 
tojásokkal tölti meg. Ostara nevéből 
származtatják egyébként a húsvét an-
gol, ill. német nevét (Easter/Ostern).

Barka: Jézus Jeruzsálembe való be-
vonulásakor az emberek ruhájukat és 
lombos ágakat terítettek a Megváltó 
elé az útra, ma ennek emlékére bar-
kát szentelnek a templomokban. De a 
barkavirág mást is jelképez. Ahogyan 
véget ér a böjti időszak, úgy ér véget 
a tél is. A húsvét egyben az újjászülető 
természetnek is az ünnepe.

Forrás: https://korkep.sk/cikkek/
kultura/2013/03/30/husveti-szoka-
sok-es-hagyomanyok/
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RÉPCELAKI ESEMÉNYEK KÉPEKBEN

03. 11. – Kovács András Péter önálló estje.

02. 15. – Közmeghallgatás.

02. 10. – Óvodás télűző felvonulás.

01. 22. – Ökumenikus imahét – záró istentisztelet.01. 11. – Kvízbajnokság.

02. 18. – Óvodás bál.

02. 11. – Sportbál.

01. 27. – Magyar Kultúra Napja ünnepség.
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Nevezz!
A CSALÁD FUTÓVERSENYE 
JÓ, HOGY ITT VAGY! Minden célbaérkező 
egyedi érmet kap! Nevezz!Készülj!Fuss!Bulizz! 

Online nevezés március 20-tól: 
https://versport.hu/nevezesek/
Személyes nevezés:
Répce Sportcsarnok 
9653 Répcelak, Arany János utca 9.
www.facebook.com/repcerunning
Instagram: #repcerunning

2023
0617

Kategória/Határidő 2023.04.15-ig 2023.06.08-ig Helyszínen
Ovis futás – 200 m 2000 Ft 2000 Ft 4000 Ft

Három kör a rekortánon – 600 m 3000 Ft 4000 Ft 6000 Ft

Két városi kiskör  – 1800 m 3000 Ft 4000 Ft 6000 Ft

Három kör Répcelakon – 6 km 4000 Ft 5000 Ft 7000 Ft

Negyedmaraton – 11 km 5000 Ft 6000 Ft 8000 Ft

Félmaraton – 22 km 6000 Ft 7000 Ft 9000 Ft

Médiapartner

START
HOLDING

Főtámogatók

Répcelak Város
Önkormányzata

Nick Község Önkormányzata

Együttműködő partner

Répcelaki SE

Főszervezők

A kép illusztráció!
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